
:el jeURADNI V£.lirh.-K
LETO XV. Celje, 10. februarja 1970 ST. 2

V S E B

Skupščina občine Mozirje
10. Odlok o določitvi prispevka, ki ga plačujejo gospodarske or 

ganizacije v skupne rezerve gospodarskih organizacij v občini 
Mozirje

11. Odlok o odstotku sredstev, ki se izločajo iz sklada skupne po­
rabe za subvencioniranje stanarin

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah

12. Odlok o ustanovitvi enot teritorialne obrambe v občini Šmarje 
pri Jelšah

13. Odlok o odstotku sredstev, ki se izločajo iz sklada skupne 
porabe za subvencioniranje stanarin

14. Odlok o obrestnih merah za obresti od poslovnega sklada, ki 
so namenjene za komunalno dejavnost, turistično posredovanju 
in storitveno obrt

I N A

15. Odlok o prepovedi povečanja stanarin
16. Odlok o spremembah, in dopolnitvah odloka o prispevkih in 

davkih občanov ter o stopnjah prispevkov in davkov
17. Sklep o ustanovitvi nove katastrske občine Rogaška Slatina

Skupščina občine Žalec
18. Odlok o nagradi občine Žalec
19. Odlok o kanalizaciji v občini Žalec
20. Odlok o ustanovitvi sklada za kulturo in telesno vzgojo
21. Odlok o prepovedi poviševanja stanarin
22. Sklep o razgrnitvi osnutkov urbanistične dokumentacije na jav­

ni vpogled'

IZVOLITVE, IMENOVANJA IN RAZREŠITVE
Skupščina občine Žalec

10.

Skupščina občine Mozirje je po 3. členu zakona o 
določitvi prispevka, ki ga plačujejo gospodarske orga­
nizacije v skupne rezerve gospodarskih organizacij v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 5-22-68) in 128. členu 
statuta občine Mozirje (Uradni vestnik Celje, št. 12-149- 
68) na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 30. januarja 1970 sprejela

ODLOK
o določitvi prispevka, ki ga plačujejo gospodarske or­
ganizacije v skupne rezerve gospodarskih organizacij 

v občini Mozirje

1. člen
Gospodarske organizacije v občini Mozirje plačujejo 

v letu 1970 v sklad skupnih rezerv gospodarskih organi­
zacij prispevek v višini 2% od določene osnove.

Osnova za obračun prispevka je dohodek, ki ga 
ustvari gospodarska organizacija, zmanjšan za izpla­
čane osebne dohodke, vsebovane v tem dohodku, za 
prispevke, ki jih gospodarske organizacije plačujejo iz 
dohodka in za znesek, ki ga mora gospodarska orga­
nizacija vložiti v lastni rezervni sklad.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1970.

St. 010-2/701-2
Mozirje, dne 30. januarja 1970

Predsednik
Skupščine občine Mozirje 

Jože Deberšek J. r.

n.
Na podlagi določb zakona o izločanju sredstev za 

stanovanjsko izgradnjo (Uradni list SFRJ, št. 35-612-65, 
50-560-68 in 56-684-69) in 128. člena statuta občine Mo­
zirje (Uradni vestnik Celje, št. 12-149-68) je Skupščina 
občine Mozirje na seji občinskega zjbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 30. januarja 1970 spreje­
la

ODLOK
o odstotku sredstev, ki se izločajo iz sklada skupne po­

rabe za subvencioniranje stanarin

1. člen
Delovne organizacije in družbene pravne osebe ter 

državni organi vplačujejo v letu 1970 na poseben ra­

čun pri SDK Iz sredstev iz 1. člena zakona o izločanju 
sredstev za stanovanjsko izgradnjo (Uradni list SFRJ, 
št. 35-612-65 in 50-560-Ž8) in 1. člena zakona o spre­
membi in dopolnitvi zakona o izločanju sredstev za 
stanovanjsko izgradnjo (Uradni list SFRJ, št. 56-684-69) 
6 % za kritje razlike v stanarini.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.

St. 010-3/70
Mozirje, dne 30. januarja 1970

Predsednik
Skupščine občine Mozirje 

Jože Deberšek I. r.

12.
Po 14., 16. in 17. členu zakona o narodni obrambi 

(Uradni List SFRJ, št. 8-69) in 136. členu statuta občine 
Šmarje pri Jelšah (Uradni vestnik Celje, št. 30-64, 15-67, 
23-67, 6-69) je Skupščina občine Šmarje pri Jelšah na 
seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 30. januarja 1970 sprejela

ODLOK
o ustanovitvi enot teritorialne obrambe v občini 

Šmarje pri Jelšah

1. člen
Ustanovijo se enote teritorialne obrambe, ki delu­

jejo na območju občine Šmarje pri Jelšah v skladu z 
načrtom občine in širše družbeno-politične skupnosti.

2. o1’n
Enote teritorialne obrambe so dolžne ustanoviti tudi 

gospodarske organizacije, ki jih v skladu z načrtom 
občine določi Svet za narodno obrambo.



Stran 2 URADNI VESTNIK Št. 2 — 10. februar 1970

3. člen
Enote teritorialne obrambe sestavljajo vojaški ob­

vezniki, razporejeni vainje z vojnim razporedom in pro­
stovoljci iz območja občine.

Enote teritorialne obrambe v delovnih organizaci­
jah sestavljajo osebe iz prvega odstavka tega člena 
in osebe, ki so zaposlene pri delovnih organizacijah 
ter niso razporejene v druge teritorialne enote.

4. člen
Delovne organizacije, ki so dolžne ustanoviti enote 

teritorialne obrambe, so odgovorne, da se enote opre­
mijo, oborožijo in izurijo. V ta namen zagotovijo de­
lovne organizacije finančna sredstva.

5. člen
Občina skrbi v skladu s konceptom splošne narod­

ne obrambe, da se enote teritorialne obrambe opremi­
jo, oborožijo in strokovno usposobijo za obrambne in 
d ru c 3, n a log e in v ta namen zagotovi sredstva.

Organ za narodno obrambo nudi strokovno pomoč 
delovnim organizacijam iz 2. člena tega odloka pri 
usposabljanju njihovih teritorialnih enot in pri nabavi 
oborožitve in opreme.

6. člen
Naloge enot teritorialne obrambe so, da:

— se samostojno ali skupaj z Jugoslovansko armado 
z orožjem bojujejo zoper sovražnika;

—- na začasno zasedenem ozemlju nadaljujejo boj zo­
per sovražnika in splošen narodni odpor;

— varujejo prebivalstvo, ozemlje, delovne in druge or­
ganizacije in organe d ružben o^po liti črnih skupnosti 
pred vsemi oblikami sovražne aktivnosti;

— izvršujejo naloge zaščite in reševanje prebivalstva 
in materialnih dobrin pred vojnimi akcijami.

7. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje.

Št. 010-3/70-1
Šmarje pri Jelšah, dne 30. januarja 1970

Predsednik
Skupščine občine Šmarje pri Jelšah 

Beno Božiček I. r.

13.
Po 2. členu zakona o izločanju sredstev za stano­

vanjsko izgradnjo (Uradni list SFRJ, št. 35-65, 56-65, 
50-68 in 56-69) in 136. členu statuta občine Šmarje pri 
Jelšah (Uradni vestnik Celje, št. 30-243-64, 15-203-67, 
23-305-67 in 6-96-69 je Skupščina občine Šmarje pri 
Jelšah na seji občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 30. januarja 1970 sprejela

ODLOK
o odstotku sredstev, ki se izločajo iz sklada skupne 

porabe za subvencioniranje stanarine 1

1. člen
Delovne organizacije im druge družbene pravne ose­

be ter državni organi plačujejo v letu 1970 na poseben 
račun pri službi družbenega knjigovodstva iz sredstev 
iz 1. člena zakona o lizločamju sredstev za sta novam j- 
sko izgradnjo (Uradni list SFRJ, št. 35-65, 56-65, 50-68 in 
56-69) 4,1 % za kritje razlike v stanarini (subvencioni- • 
ranje).

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi. Upo­

rablja se od 1. januarja 1970.

Št. 010-4/70-1
Šmarje pri Jelšah, dne 30. januarja 1970

Predsednik
Skupščine občine Šmarje pri Jelšah 

Beno Božiček I. r.

14.
Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 8. členu 

zakona o obrestih od gospodarskih skladov (Uradni 
list SFRJ, št. 11-135-68) in 136. členu statuta občine 
Šmarje pri Jelšah (Uradni vestnik Celje, št. 30-243-64, 
15-203-67, 23-305-67 im 6-96-69) na seji občinskega zbo­
ra im na seji zbora delovnih skupnosti dne 30. januar­
ja 1970 sprejela

ODLOK
o obrestnih merah za obresti od poslovnega sklada, ki 
so namenjene za komunalno dejavnost, turistično po­

sredovanje in storitveno obrt

1. člen
Gospodarske organizacije, ki opravljajo komunalno 

dejavnost, gostinsko dejavnost, turistično posredovanje 
.jn. storitveno obrt, plačujejo obresti od sredstev svoje­
ga poslovnega sklada, potrebnih za opravljanje teh de­
javnosti po naslednji obrestni meri:
— od sredstev poslovnega sklada, ki so namenjena za 

komunalno dejavnost, po stopnji. 2 %
— od sredstev poslovnega sklada, ki so namenjena za 

gostinsko dejavnost, po stopnji 1,50%
— od sredstev poslovnega sklada, ki so namenjena za 

opravljanje storitvene obrti, po stopnji 2 %.

2. člen
Obresti od poslovnega sklada ne plačajo:

— Stanovanjsko podjetje Šmarje pri Jelšah
— Stanovanjska enota Steklarne »Boris Kidrič« v Ro­

gaški Slatini
■— Kino podjetje Rogaška Slatina
— Obrtno komunalno podjetje Rogaška Slatina
— Pekarna Rogaška Slatina
— Mizarstvo Rogaška Slatina
— Ros la Rogaška Slatina

3. člen
Obresti od sredstev poslovnega sklada po tem od­

loku se stekajo v kreditni sklad im jih usmerja občin­
ska skupščina.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje. Uporablja se za leto 1970. Z 
uveljavitvijo tega odloka preneha veljati odlok o obre­
stih od poslovnega sklada, ki so namenjene za komu­
nalno dejavnost, turistično posredovanje in storitveno 

obrt (Uradni vestnk Celje, št. 36-494-66, 10-119-67, 
3-42-68 in 3-25-69).

Št. 010-5/70-1
Šmarje pri Jelšah, dne 30. januarja 1970

Predsednik
Skupščine občine Šmarje pri Jelšah 

Beno Božiček I. r.



Št. 2 — 10. februar 1970 URADNI VESTNIK Stran 3

15.
Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po tretjem od­

stavku 13. člena zakona o oblikovanju in družbeni kon­
troli cen (Uradni list SFRJ, št. 12-67, 23-67, 40-68 in 
11-69), 2. točki odloka o ukrepu neposredne družbene 
kontrole cen za stanarine (Uradni list SFRJ, št. 56-69) 
in 136. členu statuta občine Šmarje pri Jelšah (Uradni 
vestnik Celje, št. 30-243-64, 15-203-67, 23-305-67 in 6- 
96-69) na seji občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 30. januarja 1970 sprejela

ODLOK
o prepovedi povečanja stanarin

1. člen
Stanarine, ki jjh plačujejo imetniki stanovanjske pra­

vice po stanovanjski pogodbi, se ne smejo povečati nad 
znesek stanarine za december 1969.

2. člen
Nadzor nad izvajanjem določila 1. člena tega od­

loka opravlja upravni organ za cene občine Šmarje pri 
Jelšah.

i 3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1970.

Št. 010-6/70-1
Šmarje pri Jelšah, dne 30. januarja 1970

Predsednik
Skupščine občine Šmarje pri Jelšah 

Beno Božiček I. r.

16.
Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 7. členu te­

meljnega zakona o prispevkih in davkih občanov (Urad­
ni list SFRJ, št. 32-452-64, 52-613-66, 15-226-67, 31-457-67, 
54-687-67, 48-68, 32-60, 55-69), 9. členu temeljnega za­
kona o davku na dobitke od iger na srečo (Uradni list 
SFRJ, št. 52-729-64), 9. in 14. členu zakona o prispevkih 
in davkih občanov (Uradni list, št. 7-32-69, 40-251-69) in 
136. členu statuta občine Šmarje pri Jelšah (Uradni vest­
nik Celje, št. 30-243-64, 15-203-67, 23-305-67 in 6-96-69) na 
seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupno­
sti dne 30. januarja 1970 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o prispevkih in 
davkih občanov ter o stopnjah prispevkov in davkov

1. člen
S tem odlokom se spremeni in dopolni odlok o pri­

spevkih in davkih občanov ter o stopnjah prispevkov in 
davkov (Uradni vestnik Celje, št. 3-29-69 in 18-213-69).

2. člen
Dopolni se 5. člen tako, da se doda za točko č) no­

va točka,d) ki se glasi:
d) od osebnih dohodkov, gospodarskih pomočnikov pri

zasebnih kmetijskih gospodarstvih — mesečna os­
nova 200 din.

3. člen
Dopolni se 7. člen tako, da se doda nov odstavek 

ki se glasi:
Prispevka od kmetijstva so oproščeni tudi tisti last­

niki zemljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek ne 
presega 500 din, če jim je kmetijstvo edini vir dohod­
kov.

4. člen
Dopolni se 17. a člen tako, da se za prvim odstav­

kom dodata dva nova odstavka, ki se glasita:

Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena 
je letna pavšalna osnova lahko nižja od največjega 
zneska letnega osebnega dohodka iz delovnega raz­
merja:

— če zavezanec posluje v izrazito neprometnem kraju
do 20 %

— zaradi zmanjšane delovne sposobnosti, bolezni, in­
validnosti (moški nad 60, ženske nad' 55) do 50 %

— zaradi slabe opremljenosti delavnice in če je dejav­
nost sezonskega značaja do 20 %

Skupno znižanje letne pavšalne osnove ne sme pre­
segat: 50 % od ugotovljenega zneska letnega osebnega 
dohodka iz delovnega razmerja enake dejavnosti.

Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena se 
lahko določi nižja osnova za odmero prispevka zave­
zancem po dejanskem dohodku kot znaša ugotovljeni 
enoletni povprečni osebni dohodek enake dejavnosti 
delavca po tem členu v primerih, ko zaradi zmanjša­
ne delovne sposobnosti, odsotnosti ali prenehanja de­
la za več kot 2 meseca v letu niso mogli doseči oseb­
nega dohodka v višini poprečnega osebnega dohodka 
iz prvega odstavka tega člena in če ne zaposlujejo de­
lovne sile. Znižanje dohodka zaradi navedenih razlo­
gov mora dokazati zavezanec s pravilno in verodo­
stojno vodenimi poslovnimi knjigami. V takem primeru 
se zavezancu odmeri prispevek po dejansko ugotovlje­
nem dohodku.

5. člen
Spremeni se 8. točka 22. člena tako, da se glasi:
8. Od dohodkov od prevozništva, tovorjenja, vleke 

lesa in drugega materiala kot postranska kmetijska de­
javnost 20%

Med dohodke se ne štejejo dohodki, ki jih imajo 
lastniki gozdov s pravilom lesa iz lastnega gozda.

6. člen
Doda se novi 25. a člen, ki se glasi:
Enoletni povprečni kosmati osebni dohodek delav­

ca ustrezne dejavnosti v delovni organizaciji znaša:
din

— odvetniki, inženirji 30.000
— ostali 20.000

Ne glede na prvi odstavek tega člena je lahko os­
nova za prispevek zavezancem od intelektualnih stori­
tev nižja za tiste zavezance tega prispevka, ki zaradi 
zmanjšanja delovne sposobnosti, zaradi odsotnosti ali 
prenehanja dela za več kot 3 mesece v letu ali zato 
ker ne opravljajo storitev poln delovni čas in ne mo­
rejo zaradi tega doseči osebni dohodek iz prvega od­
stavka tega člena. Vendar mora zavezanec, ki vodi po­
slovne knjige, tako znižanje dohodka dokazati s pra­
vilno in verodostojno vodenimi poslovnimi knjigami. V 
takem primeru se zavezancu odmeri prispevek po de­
jansko ugotovljenem dohodku.

Zavezancem, ki plačujejo ta prispevek v pavšalnem 
letnem znesku, se znesek odmeri od 200 do 1.000 din.

7. člen
Doda se novi 25. b člen, ki se glasi:
Stopnja prispevka od intelektualnih storitev v od­

stotku od vsakega posameznega kosmatega dohodka 
znaša 15%

8. člen
Spremeni se 33. člen tako, da se glasi:
Davek na dohodek od premoženja in premoženj­

skih pravic se plača po naslednjih progresivnih stop­
njah :



Stran 4 URADNI VESTNIK St. 2 — 10. februar 1970

Osnove 
od do

Stopnje
%

1.000 10
1.000 2.500 20
2.500 4.000 30
4.000 6.000 40
nad 6.000 50

9. člen
Črta se besedilo IX. poglavja.

10. člen
Črta se 35. člen.

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestn ku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1970.

Št. 010-7/70-1
Šmarje pri Jelšah, dne 30. januarja 1970

Predsednik
Skupščine občine Šmarje pri Jelšah 

Beno Božiček I. r.

17.
Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 7. členu 

temeljnega zakona o izmeritvi zemljišč in zemljiškem 
katastru (Uradni list SFRJ, št. 15-297-65) in 136. členu 
statuta občine Šmarje pri Jelšah na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 30. janu­
arja 1970 sprejela

SKLEP
o ustanovitvi katastrske občine Rogaška Slatina

1. č-dh
Na območju naselja Rogaška Slatina se določi nova 

katastrska občina Rogaška Slatina.

2. čl- n
Nova katastrska občina je formirana iz delov na­

slednjih katastrskih občin: -k. o-. Tržišče, k. o. Sv. Križ, 
k. o. Velike Rodne, k. o. Tekačevo, k. o. Ratanska vas 
in dela k. o. Spodnje Sečovo v skupni površini 385 ha.

3. člen
Nova katastrska občina Rogaška Slatina se formira 

z dnem 1. marca 1970.
4. člen

Ta odlok ziačne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem vestniku Celje.

Št. 010-8/70-1
Šmarje pri Jelšah, dne 30. januarja 1970

Predsednik
Skupščine občine Šmarje pri Jelšah 

Beno Bož:ček I. r.

18.
Skupščina občine Žalec je po 9. a členu in 115. b 

členu statuta o-bčine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17- 
68 in 24-69) na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnost: dne 29. januarja 1970 sprejela

ODLOK
o nagradi občine Žalec

1. člen
V čast praznika občine Žalec se podeljuje »Nagra­

da občine Žalec« (v nadaljnjem besedilu »nagrada«)

kot posebno družbeno priznanje za uspehe pri delu ali 
pri pospeševanju razvoja na področju d-ružbeno ko-rist- 
n.h dejavnosti v občini Žalec.

O podelitvi nagrade odloča Skupščina občine Žalec.

2. član
Nagrada se podeli orgamzadjam, društvom ali po­

sameznikom, ki so na področju kakršnekoli družbeno 
koristne dejavnosti naijveč pr-pomogli k razvoju in na­
predku občine Žalec.

Vsako leto se podeli nagrada enemu posamezniku 
in dvema organizacijama ali društvoma.

Nagrada se pcde-i- na slavnostni seji oKuipščine občine 
Žalec ob praznovanju občinskega praznika.

3. člen
Vsako leto se podelijo tri denarne nagrade. Na­

grada za organ.zacijo aii društvo znaša 3.000 din, za 
posameznika pa 1.000 din.

Sredstva za izplač.lo nagrad se zagotovijo v ob 
činskem proračunu.

4. člen
Svet, pristojen za splošne zadeve, določi kriterije za 

podelitev nagrad in predlaga vsako leto občinski skup­
ščini, komu naj se nagrade podelijo.

5. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku Celje. Z dnem uveljavitve tega odloka prene­
ha veljati odlok o ustanovitvi »Nagrade občine Žalec« 
(Uradni vestnik Celje, št. 35-418-63, 21 -306-66 in 30-339- 
68).

Št. 113-1/70-1
Žalec, dne 29. januarja 1970

Predsednik
Skupščine občine Žalec 

Joško Rozman I. r.

19.
Skupščina občine Žalec je po 4., 5. in 10. členu zako­
na o komunalnih delovnih organizacijah, ki opravljajo 
komunalno dejavnost posebnega družbenega pomena 
(Uradni -list SRS, št. 16-120-67) ter 115. b členu statuta 
občine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17-210-68) na 
seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup- 
nc-s-ti dne 29. januarja 1970 sprejela

ODLOK
o kanalizaciji v občini Žalec

S tem odlokom se predpisujejo pogoji za izgrad­
njo, vzdrževanje in koriščenje kanalizacijskih naprav 
in objektov na območju obč ne Žalec ter določajo pra­
vice in obveznosti uporabnikov kanalizacije ter pravice 
-in obveznosti komunalne delovne organizacije, ki uprav­
lja kanalizacijo.

2. člen
Kanalizacija se deli na hišno kanalizacijo in na 

javno kanalizacijsko omrežje.
Hišna kanalizacija obsega vse kanalske cevovode 

(vertikalne -in horizontalne) in naprave (vštevši naprave 
za čiščenje odpadne vode) v stanovanjskih hišah in 
drugih gradbenih Objektih ter zunanje cevovode in na­
prave za odvajanje odpadnih in padav-ins-ki-h voda do 
ioni ključka na javno kanalizacijsko omrežje.

Javno kanalizacijsko omrežje obsega pnimarno in 
sekundarno kanalizacijsko omrežje in sicer:

al mrežo zbiralnikov z vstopnimi jaški in požiralniki
b) mrežo sekundarnih kanalov z vstopnimi jaški in po­

žiralniki



URADNI VESTNIK Stran 5St. 2—10. februar 1970

c) peskolove, revizijske in čistilne jaške, izpiralne jaške, 
prelive in podobno

č) čistilne naprave, črpališče ter druge objekte in na­
prave na kanalizacijskem omrežju

d) odprte kanalske jaške.

3. člen
Javno kanaizacijsko omrežje je družbena lastnina, ki 

jo upravljajo krajevne skupnosti, če ni v tem odloku 
drugače določeno.

4. člen
Skupščina občine Žalec lahko upravljanje javne ka­

nalizacije v posameznih naseljih prenese na ustrezno 
komunalno delovno organizacijo (v nadaljnjem besedi­
lu »upravljavec javne kanalizacije«) s katero se sklene 
posebna pogodba.

Za sklepanje pogodb iz prejšnjega odstavka tega 
člena se pooblasti svet občinske skupščine, pristojen za 
komunalne zadeve. S pogodbo se uredijo obveznosti 
in pravice upravljavca javne kanalizacije glede izgrad­
nje in vzdrževanja kanalizacije ter način financiranja 
te dejavnosti. Ob prenosu upravljanja se popiše stanje 
kanalizacije v posameznem naselju. Popis opravi stro­
kovna komisija, ki jo imenuje pristojni' svet občinske 
skupščine, v kateri pa mora biti tudi zastopnik bodo­
čega upravljavca javne kanalizacije. V popisu se na­
vedejo tudi tisti izlivi kanalizacje v vodotoke, odprti 
jarki in zbiralniki, ki jih mora vzdrževati upravljavec 
lavne kanalizacije.

5. člen
Upravljavec javne kanalizacije mora v okviru razpo­

ložljivih sredstev vzdrževati javno kanalizacijsko omrež­
je v primernem stanju ter opravljati druge naloge ki so 
v zvezi z upravljanjem javne kanalizacije.

6. člen
Redno in investicijsko vzdrževanje ter razširjena re­

produkcija javne kanalizacije se financira iz naslednjih 
virov:
o) lastna sredstva upravljavca javne kanalizacije (od 

kanalščin lin nekaterih drugih plačil uporabnikov 
kana lizacije)

b) sredstva prispevka za uporabo mestnega zemljišča 
(dotacije iz ustreznega sklada)

c) sredstva občinskega proračuna
č) samoprispevki občanov ter dotacije delovnih orga­

nizacij
d) posoj ila in eventuelni drugi viri sredstev.

Programe za zgraditev kanalizacije in letne plane 
InvesticSiskega vzdrževanja kanalizacije mora uprav- 
'iavec kanalizaci je - predložiti v potrditev svetu občinske 
skupščine, ki je pnistojen za komunalne zadeve.

7. člen
Hišno kanalizacijo upravlja in vzdržuje lastnik ozi­

roma unravljalec stanovaniske hiše oziroma d!ruge zgradbe 
'> uporabnik kanalizacije«), nadzor nad tem pa opravlja 
UDravljavec javnega kanalizacifs^ega omrežia, ki lahko 
zahteva odpravo ugotovljenih nepravilnosti. Če upo­
rabnik kanalizacije v postavljenem roku ne odpravi 
uaotcvljeniih (nepravilnosti1, lahko upravljavec odklopi 
ali ukine orikliuček na javno kanalizacijo

Povrni tev škode, ki je zaradi nepravilnosti pri iz­
vedbi hišne kanalizacije ali zaradi njenega slabega 
Yzdrževa,nja nastala na javnem kanalizacijskem omrež- 
lu ali ki je nastala drugim osebam, se uveljavlja po 
splošnih predpisih.

8. člen
Da se zagotovi pravilno delovanje kanalizacije, je 

treba pri njenem projektiranju, gradnji, vzdrževanju in 
uporabi upoštevati določbe splošnih predpisov ter teh­

ničnih predpisov o kvaliteti materiala (JUS — stan­
dard), določbe tega odloka in določbe splošnih ak­
tov upravljavca kanalizacije, s katerimi se urejajo vpra­
šanja.. ki se tičejo uporabe javnega kanalizacijskega 
omrežja za zadovoljevanje potreb občanov in organi­
zacij.

9. člen
Pri izdelavi investicijske dokumentacije za izgradnjo 

javnega kanalizacijskega omrežja mora projektant upo- 
'štp/oti maksimalno obremenitev kanalizacije (upošte­
vajoč perspektivne potrebe). Da se zagotovi samoiz- 
piranje kanalov, je treba izvesti tudi kontrolo hitrosti 
vode pri sušnem odtoku ter črto vodnih gladin, pri če­
mer je izhod šče javni zbiralnik.

Projekt kanalizacije mora vsebovati: 
c) tehnično poročilo
bi hidravlični izračun _ .
c) statični račun in tudi statično raziskavo kanalizacij­

skega voda in objektov, če niso standardizirani
čl d red račun stroškov
d) situacijo
e) prikaz vzdolžnega profila kanalov
f) detajlne prikaze kanalskega voda in kanalizacijskih 

objektov.
Shuacija in prikaz vzdolžnega profila kanalov mo­

rata vsebovati podatke o geološkem sestavu terena, o 
nivoju talne vode, o globinah kleti objektov v posa­
meznih naseljih J n o instalacijah v cestišču.

10. člen
Projekt kanalizacije mora projektant prilagoditi ur­

banistični zasnovi naselijo. Problem odvajanja odpad­
nih In padavinskih voda iz naselja se mora rešiti v skla­
du z urbanističnim programom občin, posamezni ka­
nali in drugi kanalizacijski objekti v 'naselju pa se pro­
jektirajo v skladu s konceptom kanalizacije posamez­
nega naselja.

Projekte 'kanalizacijskega omrežja (vštevši naprave 
:n objekte) pred izdajo gradbenega dovoljenja pregle­
da in odobri posebna strokovna komisija, ki jo imenu-, 
ie občinski upravni organ, pristojen za komunalo. V 
k omisli! mora biti vsaj en strokovnjak za komunalno 
hidrotehniko ter predstavnik upravljavca javne kanali­
zacije.

Stroški komisije breme ni j o invesbtorja.

11. člen
Za priključitev hišne kanalizacije na javno kanali­

zacijsko omrežje je potrebno dovoljenje upravljavca 
kanalizacije. Prošnji za dovolitev priključka je treba 
priložiti ustrezni projekt.

Projekt za priključitev kanalizacije stanovanjskega 
objekta na javno kanalizacijsko omrežje mora obsegati:
a) situacijo
b) kotirano situacijo — po potrebi 
rl tehnično poročilo
č) hidravlični račun — po potrebi 
dl statični račun — po potrebi 
el iDredračun
fl detioiIn:j prikaz priključka na javno kanalizacijo.

rv^Vekt ža priključitev industrijskega ali drugega 
n-T-tr-bnega objekta na javno kanalizacijo mora poleg 
^.'ementav iz 'Drejšnjeao odstavka tega člena vsebovati 
r- *.w.s zunanje kanalizacije, prikaz vzdolžnega pre- 

a vodov javne kanalizacije ter detajlni prikaz čistil­
nih naprav.

Če gre za gradnjo manjših in tehnično enostavnih 
kanalizacijskih priključkov lahko upravljavec javne ka­
nalizacije dovoli g ra rimi o priključka brez oredložitve 
'""scmeznlh ali vseh <-.lo,menfov dokumentacije, našte­
tih v drugem in tretjem odstavku tega člena.

Za nrealed dokumentacije in za 'zdajo dovoljenja 
za priključek zaračunava upravljavec javne kanaliza- 
rko o osebno pristojbino.



Stran 6 URADNI VESTNIK Št. 2 — 10. februar 1970

12. člen
Hišno kanalizacijo lahko gradi za ta dela registri­

rana delovna organizacija ali obrtnik.
Priključek hišne kanalizacije na javno kanalizacijsko 

omrežje lahko izvrši upravljalec javne kanalizacije. Druga 
organizacija ali obrtnik lahko izvrši priključek le pod ne­
posrednim nadzorstvom pooblaščenega delavca upravljal- 
ca javne kanalizacije. Za nadzor se šteje tudi pregled zg­
rajenega priključka pred zasutjem oziroma zazidavo. 
Strošk: nadzora bremenijo investitorja oziroma lastnika 
stavbe.

13. člen
Glede tehnične izvedbe (kanalizacijskih vodov 'in 

drugih kanalizacijskih objektov ter priključkov na jav­
no kanalizacijo je treba upoštevati sledeče: _

a) Kanalizacijski vodi se polagajo od najnižje točke 
navzgor v predvidenem padcu in smeri. Ce so padci 
minimalni, je treba cevi položiti na betonsko posteljico. 
Kanali se lahko zasujejo šele potem, ko jih pregleda 
zastopnik upravljavca kanalizacije; pregled se vpiše v 
gradbeni dnevnik.

b) Stiki kanalskih cevi se izvršijo takole:
— pri litoželeznih ceveh z zalitim svinčenim obročem 

in zalito katranizirano vrvjo
— pri kameninastih ceveh z zalito katranizirano vrvjo 

(zalito z elastičnim asfaltom)
— pri ceveh iz centrifugiranega, vakumircnega ali na­

vadnega cementa s cementno malto 1:1
— pri ceveh iz plastične mase ali pri azbestno cement­

nih ceveh se upoštevajo posebna navodila proizva­
jalca.
c) Na stiku kanalskih vej in na mestih, kjer se spre­

meni smer, padec ali profil kanala, je treba namestiti 
revizijske jaške pravokotne ali okrogle oblike, mini­
malne dimenzije pa so 100 x 80 cm. Vstopni pokrov 
mora biti iz litega železa, najmanjše dimenzije pa so 
60 x 60 cm. Če je jašek globok več kot 1. m, mora imeti 
vstopna železa. Dno jaška mora imeti polkrožno kineto.

č) Padavinske vode se odvajajo v javno kanaliza­
cijo preko požiralnikov, ki morajo limeti peško love, glo­
boke vsaj 60 cm in s premerom vsaj 40 cm. Požiralnik 
mora biti pokrit z železno rešetko, položeno na beton­
ski okvir.

d) Ostali kanalizacijski objekti (zbiralniki, črpališča 
itd.) se morajo zgraditi po ustreznem načrtu.

e) Če se izvede priključek na kanalizacijo (prebitje . 
kanalske cevi in vstavitev priključka), je treba iz kana­
la odstraniti razbitine im poskrbeti za vodotesriost pri­
ključka.

14. člen
Da se zaščiti kanalizacija pred škodljivim delova­

njem raznih primesi v odpadnih vodah, da se zaščiti 
Mzacije, ter da se odvrne nevarnost za ljudi in premo- 
zdravje oseb, ki opravljajo delo pri vzdrževanju, kana- 
ženje, se odreja sledeče:

a) Priključek hišne kanalizacije se lahko izvrši samo 
skozi ustrezno greznico, direktni priključki so dovoljeni 
le za padavinske vode.

b) Pri požiralnikih mora biti zgrajen peskolov.
c) V javno kanalizacijo je prepovedano^ odvajati od­

padne vode, ki vsebujejo kisline, alkalije ali druge 
škodljive kemikalije; odpadno vodo, ki vsebuje teko­
ča goriva, olja, druge maščobe ali kri; nadalje odpad­
no vodo, ki vsebuje preveliko količino organskih snovi 
(zlasti če gre za hitro gnijoče snovi).

č) V javno kanalizacijo je prepovedano odvajati vo­
do ali druge snovi, ki vsebuje povzročitelje nalezljivih 
ali parazitarnih bolezni ali ki vsebuje strupene ali ra­
dioaktivne snovi.

d) V iavno kanalizacijo je prepovedano odvajati več­
je količine odpadne vode, ki ima temperaturo preko 
40° C.

e) V javno kanalizacijo je prepovedano odvajati, 
metati ali kako drugače spravljati predmete in snovi,

ki bi lahko poškodovali kanale ali druge kanalizacij­
ske naprave, ovirale pretok vode ati ogrožale pravil­
no funkcioniranje kanalov ter čistilnih in drugih naprav.

15. člen
Odpadne vode, ki vsebujejo snovi, naštete v 14. čle­

nu (v točkah č—e), je treba pred odvodom v javno ka­
nalizacijo očistiti oziroma nevtralizirati v ustreznih či­
stilnih napravah, ki jih mora zgraditi ali vzdrževati 
uporabnik kanalizacije. Upravljavec javne kanalizacije 
ima pravico pregledati odpadne vode ob vsakem času 
in pravico zahtevati od delovne ali druge organizacije 
oziroma zasebnika podatke o sestavi odpadne vode, 
če je glede na vrsto njihove dejavnosti to potrebno.

Upravljavec javne kanalizacije lahko zahteva, da 
uporabnik kanalizacije zgradi ustrezne čistilne naprave, 
in lahko prepove spuščanje odpadnih voda v javno 
kanalizacijo, če uporabnik kanalizacije ne izpolni za­
htevanih pogojev.

. Uporabnik kanalizacije odgovarja po splošnih pred­
pisih za škodo, ki bi na zdravju prebivalstva, na pre­
moženju ali na kanalizacijskih vodih in napravah na­
stala zato, ker je v javno kanalizacijo odvajal odpad­
ne vode s škodljivimi primesmi.

Priključitev objekta na javno kanalizacijo je v jav­
nem interesu, zato mora prizadeti lastnik oziroma 
upravljavec druge nepremičnine po potrebi dovoliti iz­
peljavo priključka preko svoje nepremičnine, v nasprot­
nem primeru pa se lahko predlaga uvedba postopka 
za nepopolno razlastitev. Tak priključek mora vzdrže­
vati uporabnik kanalizacije, za katerega je priključek 
zgrajen.

17. člen
Če le javno kanalizacijsko omrežje v posameznem 

kram (s pogodbo v smislu 4. člena tega odloka) izro- 
čeno^ v upravljanje ustrezni komunalni delovni organi­
zaciji, so uporabniki kanalizacije dolžni plačevati po­
sebno pristojbino (v nadaljnjem besedilu »kanalščina«) 
ki |e namenjena za kritje stroškov čiščenja, tekočega in 
investicijskega vzdrževanja kanalizacije, za financiranje 
manjših popravil in gradnje manjših sekundarnih ka­
nalov ter za financiranje projektov javne kanalizacije.

Kanalščino plačujejo vsi občani in organizacije, ka- 
terih ^.objekti so priključeni na javno kangllizacijsko 
omrežje v naseljih Iz piftjšnjega odstavka, ne glede nq 
to, ali so priključeni tudi na javni vodovod.

18. člen
Za zavezance, ki plačujejo vodo iz javnega vodo­

voda po dejanski porabi (meritev z vodomerom), zna­
ša kanalščina 25 % od cene porabljene vode. Za osta­
le zavezance se kanalščina določi v pavšalu glede na 
splošne normative o porabi vode oziroma o količini 
odpadnih voda.

Kanalščino določa v skladu s prejšnjim odstavkom 
tega člena upravljavec javne kanalizacije, soglasje, k 
njeni višini daje pa svet občinske skupščine, pristojen 
za komunalne zadeve.

Kanalščino pobira upravljavec javne kanalizacije in 
to na podoben način kot vodarino.

Nadzor nad uporabo zbranih sredstev kanalščine 
opravlja občinski upravni organ, pristojen za komunal­
ne zadeve.

19. člen

Če odvaja v javno kanalizacijo škodljive snovi (toč­
ke c do e 10. člena tega odloka), se pravna oseba kaz­
nuje za prekršek z denarno kaznijo do 3.C(00 din, nje­
na odgovorna oseba pa z denarno kaznijo do 300 din, 
kolikor to dejanje ne predstavlja prekrška po republi­
škem zakonu o vodah.

Če stori prekršek iz prejšnjega odstavka fizična ose­
ba (občan), se kaznuje z denarno kaznijo do 300 din.



Št. 2 — 10. februar 1970 URADNI VESTNIK Stran 7

20. člen
Za prekršek se z denarno kazniijo do 2.000 din kaz­

nuje pravna oseba, do 200 din pa fizična oseba (občan).
a) če priključi svoj objekt oziroma napravo na jav­

no kanalizacijo brez dovoljenja upravljavca javne ka­
nalizacije '

b) če izvede priključek v nasprotju z danim dovolje­
njem upravljavca javne kanalizacije;

c) če brez soglasja upravljavca javne kanalizacije 
dovoli priključitev sosednje stavbe ali drugega objekta 
na javno kanalizacijo preko svojega priključka.

21. člen
Svet občinske skupščine, pristojen za komunalne za­

deve, se pooblasti, da po potrebi predpiše katere pra­
vice in dolžnosti upravljavca javne kanalizacije po tem 
odloku ima krajevna skupnost, ki v posameznem nase­
lju upravlja javno kanalizacijsko omrežje.

S predpisom iz prejšnjega odstavka se ne more uvesii 
kanalščina.

22. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku Celje.
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati do­

ločba 8. točke 12. člena (in ustrezna kazenska določba) 
odloka o javnem redu in miru ter o komunalni ureditvi 
(Uradni vestnik Celje, št. 26-374/66).

Št. 352-1/70-3
Žalec, dne 29. januarja 1970

Predsednik
Skupščine občine Žalec 

Joško Rozman I. r.

20.

Skupščina občine Žalec je po 68. členu zakona o fi­
nanciranju družbeno-političnih skupnosti v SR Sloveniji 
Uradni list SRS, št. 36-64, 10-65, 63-67 in 40-68) ter 
h5. b členu statuta občine Žalec (Uradni vestnik Ce­
he, št. 17-68 in 24-69) na sefi občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 29. januarja 1970 
sprejela

O D L O K

1. člen
o ustanovitvi sklada za kulturo in telesno vzgojo
^stanovi se sklad za kulturo in telesno vzgojo v 

občini Žalec (v nadaljnjem besedilu »sklad«).
Sklad je pravna oseba. Sklad ima statut, ki ga 

sprejme upravni organ odbor sklada, potrdi pa Skup- 
sč na občine Žalec.

2. člen
Namen sklada je, da se trajno zagotovijo sredstva 

za financiranje prosvete im kulture ter telesne vzgoje na 
območju občine Žalec.

Sredstva sklada se uporabljajo: 
a) za pospeševanje amaterskega odrskega, pevske­

ga, orkestralnega in drugega (podobnega delovanja 
kulturno-prcsvetnih društev oziroma organizacij,
„ b) za pospeševanje delovanja telesno-vzgojnih in 
športnih društev oziroma organizacij,

c) za pomoč pri investicijskem vzdrževanju javnih 
k ul tu rn o-p rosvetn ih, telesno-vzgojnih in športnih objek­
tov oziroma naprav na območju občine Žalec.

3. člen
Viri dohodkov sklada so:

1. dotacije iz proračuna občine
2- sredstva, ki jih na podlagi družbenega dogovora pri­

spevajo delovne in druge organizacije

3. prostovoljni prispevki delovnih in drugih organizacij 
ter občanov

4. drugi dohodki.
Za svoje obveznosti -jamči sklad z vsemi svojimi 

sredstvi.
4. člen

S sredstvi sklada razpolaga upravni odbor sklada 
na podlagi finančnega načrta sklada.

Finančni načrt sklada se predloži Skupščini občine 
Žalec v soglasje zaključni račun sklada pa v potrditev.

5. člen
Sklad upravlja upravni odbor sklada, ki ima pred- 

sedn ka in 10 članov. Imenuje jih Skupščina občine Ža­
lec izmed predstavnikov delovnih organizacij, Občin­
ske zveze kulturno-prosvetnlh organizacij in Občinske 
zveze za telesno vzgojo ter izmed občanov, ki se udej­
stvujejo na področju kulture, prosvete in telesne vzgoje.

Mandatna doba članov upravnega odbora traja dve 
leti, član pa je lahko ponovno imenovan še za eno za­
poredno mandatno dobo.

Upravni odbor sklada opravlja zlasti sledeče zade­
ve:
— sprejme statut sklada
—• sprejme finančni načrt sklada
— odloča o uporabi sredstev sklada
— sprejme zaključni račun sklada
— opravlja druge naloge, ki jih določajo statut sklada 

'n drugi predpisi.
6. člen

S statutom sklada se podrobneje uredi način uprav­
ljanja sklada in razpolaganje z njegovimi sredstvi.

Glede materialnega in finančnega poslovanja skla­
da se uporabljajo splošni predpisi o materialnem in 
finančnem poslovanju državnih organov, če ni z zako­
nom ali na njegovi podlagi izdanim predpisom druga­
če določeno.

7. člen
Strokovne in administrativne zadeve sklada oprav­

ila upravni organ, pristojen za družbene službe, ra­
čunovodsko službo pa opravlja odsek za proračun ob­
čine Žalec.

8. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.

Št. 402-1/70-2
Žalec, dne 29. januarja 1970

Predsednik
Skupščine občine Žalec 

Joško Rozman I. r.
21.

Skupščina občine Žalec je po 13. in 16. členu zakona 
o oblikovanju in družbeni kontroli cen (Uradni list 
SFRJ, št. 12-67, 23-67. 40-68 in 11-69), 2. točki odloka o 
ukrepu neposredne družbene kontrole cen za stanarine 
(Uradni list SFRJ, št. 56-69) in 115. b členu statuta ob­
čine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17-68 in 24-69) na 
sej: občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 29. januarja 1970 sprejela

ODLOK
o prepovedi poviševanja stanarin

1. člen
Stanarine, ki jih plačujejo imetniki stanovanjske pra­

vice. se ne smejo povečati nad znesek stanarine za de­
cember 1969. I



Stran 8 URADNI VESTNIK Št. 2 — 10. februar 1970

Stanarine za stanovanja, ki bodo vseljena po 1. ja­
nuarju 1970, smejo dosegati raven obstoječih stanarin 
za stanovanja enake kakovosti.

2. člen
Razlika med stanarino, določeno v skladu z odlo­

kom o najvišjih ‘anarinah za stanovanja, ki jih upo­
rabljajo organizacije za gospodarjenje s stanovanjski­
mi hišami (Uradni vestnik Celje, št. 46-856/65), in sta­
narino :z 1. člena tega odloka se organizacijam za go­
spodarjenje s stanovanjskimi hišami v skladu s predpi­
si krije iz sredstev, namenjenih za subvencioniranje 
stanarin.

3. člen
Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.

Št. 36-2/70-3
Žalec, dne 29. januarja 1970

Predsednik
Skupščine občine Žalec 

Joško Rozman I. r.

22.
Svet za komunalo, stanovanjske zadeve in urbani­

zem pni Skupščini občine Žalec je po 11. in 13. členu 
zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, 
št. 16-119/67) na seji dne 26. januarja 1970 sprejel

SKLEP
o razgrnitvi osnutkov urbanistične dokumentacije na 

javni vpogled

I
Na javni vpogled se za čas 30 dni od dneva objave 

tega sklepa razgrneta naslednja osnutka urbanističnih 
aktov:

a) osnutek zazidalnega načrta vzhodnega dela sta­
rega jedra naselja Petrovče

b) osnutek zazidalnega načrta dela naselja Griže. 
Oba osnutka je izdelalo »Stanovanjsko gospodar-

slvo« Žalec , ter sta na vpogled ob uradnih dnevih v 
prostorih oddelka za gospodarstvo občine Žalec.

II
K osnutkom lahko v času razgrnitve poda pripombe 

in predloge vsak občan ter zainteresirana delovna ali 
druga organizacija.

III
Sklep se objavi v Uradnem vestniku Celje ter na 

razglasni deski Krajevne skupnosti Petrovče in Krajev­
ne skupnosti Griže.

Št. 350-1/70-3
Žalec, dne 26. januarja 1970

Predsednik
sveta za komunalo, stanovanjske zadeve 

in urbanizem
Ivo Krašovic I. r.

IZVOLITVE, IMENOVANJA IN RAZREŠITVE
Skupščina občine Žalec

Skupščina občine Žalec je po 115. členu statuta ob­
čine Žalec na skupni seji obeh zborov dne 29. januar­
ja 1970 sprejela naslednja

SKLEPA

V upravni odbor medobčinskega pionirskega leto­
višča Žalec v Rovinju se za novo mandatno dobo ime­

nujeta kot člana Ažnik Vlado, Žalec, Cankarjeva 1 in 
Kolobar Justina, Žalec, Ulica talcev 1.

II
Ustanovi se komisija za samoupravne akte delovnih 

organizacij in se vanjo imenujejo,- Vidmar Franc, SIP 
Šempeter, kot predsednik; Privošnik Tone, Savinjski ma­
gazin Žalec, kot član; Fajič Peter, Montana Žalec, kot 
član; Korun Vlado, Kmetijski kombinat Žalec, kot član; 
Kočevar Kristina, TT Prebold, kot član; Janežič En/in, 
Tovarna nogavic Polzela kot član in Ostruh Tončka, 
Osnovna šola Griže, kot član.

»Uradni vestnik Celje« izhaja po potrebi. Izdaja CP »DELO« enota »infor macije-propaganda« v Celju. Odgovorni urednik dr. Joško Pezdirc List 
tiska obrtno podleže Graf,čar Maribor. Uredništvo in uprava sta v Celju. Gregorčičeva ulica 5, telefon 23-69. Naročnina znaša 30,- din. Tekoči

račun št. 507-1-1280 pri Službi družbenega knjigovodstva Celje.


